
代表　柳沢　守男

E-Mail  ：  snc-y@valley.ne.jp

発行：（有）職人’s CLUB 柳沢建築
　　　 　　編集者　MIYAZAWA

２０２１年１１月発行

2021 年（令和 3年）11 月 7日　日曜日　月刊

まちがいさがし答え：①父の胸のポケットに花がある　②父の左手がポケットから出ている　③女の子の帽子の飾り　④オレンジ色のクッションの柄　⑤背景の小さい引き出しの段数

第２８８号

ホームページ
 随時更新中！

同居する家族のために古民家をリフォーム ・古くても諦めないで！同居する家族のために古民家をリフォーム ・古くても諦めないで！

子･孫世代との同居のためにリフォーム 佐久市　K様邸
AfterAfter

広々としたＬＤＫに生まれ変わりました。リビング
に対面するカウンターはコンセント付で使い勝手を
良く。洗面室は広めにし介護にも対応しやすくしま
した。 2 階は収納スペースをたっぷり設けアクセント
　　  クロスで仕上げました。サッシは高断熱の
　　  ペアガラスをお選びいただきました。

今まで離れて暮らしていた子･孫世代と同居することになり、家族全員が暮らしやすいリフォームをし
たいとご依頼いただきました。築 60 年の古民家を部分増減築し、間取りを変えて造りました。移動し
にくかった洗面室は出入りしやすく広くなり、介護が必要になった場合にも対応した造りにしました。
また昔ながらの味噌部屋と台所をつなげて広く開放的な LDK を設けました。２階は子･孫世代の寝室、
収納をたっぷり取りお洒落にリフォームしました。

1階部分工事前 1 階部分増築改装後
洗面室・浴室・トイレ
は部分増築して広々
水回りになりました。

一度勝手口から
外に出ないと、
洗面室に行けない
間取りでした。

台所奥に昔ながらの
味噌部屋がある趣の
ある間取りでした。

味噌部屋と台所
をつなげ間取り
を変え、広い
ＬＤＫになりま
した。

AfterAfter

　　施主様よりお言葉をいただきました
   見違えるほどきれいにリフォームしてもらい
   家族みんなで大変喜んでおります。
   　　　　　　この度は有難うございました。

住まいに関する新築 ・ リフォーム工事承ります！お気軽にご相談ください！住まいに関する新築 ・ リフォーム工事承ります！お気軽にご相談ください！

Befo
re

Befo
re

キッチンキッチン

洗面室洗面室

2階南側2階南側

2階北側2階北側

キッチン・‣ＬＤＫキッチン・‣ＬＤＫ

キッチン・‣カウンターキッチン・‣カウンター

トイレトイレ 2階北側子供部屋2階北側子供部屋

洗面室洗面室

バスルームバスルーム

2階南側寝室2階南側寝室

Befo
re

Befo
re

味噌部屋

台所

洗面室

ＬＤＫ 洗面室

AfterAfter 広い納戸広い納戸押入れにクローゼットも
設置で収納たっぷり
押入れにクローゼットも
設置で収納たっぷり

築60年以上のお宅が
見違えるほどに！
築60年以上のお宅が
見違えるほどに！

　　職人’ｓCLUB 柳沢建築　社長より
Ｋ様。いつも弊社にてご依頼・工事をして頂き誠に
有難うございます。ご家族様に大変満足とお言葉を
　　　　頂きまして、従業員一同嬉しい限りです。
　　　　　　　　　　　　今後共宜しくお願い
　　　　　　　　　　　　　　　　申し上げます。


